承攬高級中學以下學校午餐業者訂定食品安全監

測計畫及辦理強制檢驗規定規劃之諮詢會 議程

一、 背景說明：

供應學校午餐團膳業者應同時符合食品安全衛生管理法及教育單位相關

規定之規範及約束。行政院食品安全辦公室前於 108年 1月 23日召開修正「學

校外訂盒(桶)餐採購契約(參考範本)」溝通協調第 2次會議，會議結論第二點

略以︰「建議衛生福利部配合修正『應訂定食品安全監測計畫與應辦理檢驗

之食品業者、最低檢驗週期及其他相關事項』公告，增加『承攬高級中學以

下學校午餐業者』類別，且規模應擴及資本額未達 3,000萬元者，並配合修

正相關規定或指引」。衛生福利部依指示推動「承攬高級中學以下學校午餐

業者」類別之餐盒食品製造、加工、調配業者，應訂定食品安全監測計畫及

辦理強制檢驗，特召開本諮詢會邀集相關單位檢視與討論。

二、 主辦單位：衛生福利部食品藥物管理署

三、 會議承辦單位：暐凱國際檢驗科技股份有限公司

四、 邀請出席單位：行政院食品安全辦公室、教育部國民及學前教育署、地方

政府衛生局、各縣市餐盒食品相關公會、承攬高級中學以下學校午餐業者

(依教育部提供名單寄發通知)

五、 會議時程表：

日期 地點

108年4月15日(星期一)

上午 9時 30分

食品藥物管理署昆陽大樓 7樓 A701大禮堂

(臺北市南港區昆陽街 161-2號)

六、 議程：

場次時間 議程 報告人

09:30-09:50 報到入席

09:50-10:00 主持人致詞 食品藥物管理署

10:10-10:20 說明案由及討論事項 食品藥物管理署

10:20-10:30
「學校外訂盒(桶)餐採購契約(參考

範本)」，說明推動方向 教育部

10:30-11:00

就「承攬高級中學以下學校午餐業

者」規模之餐盒食品製造、加工、調

配業者，即應訂定食品安全監測計畫

及辦理強制檢驗之規劃內容，提請討

論

食品藥物管理署

11:00 散會

「承攬高級中學以下學校午餐業者訂定食品安全

監測計畫及辦理強制檢驗規劃之諮詢會」

出席會議回復單
會議名稱：承攬高級中學以下學校午餐業者訂定食品安全監測計畫及辦理

強制檢驗規劃之諮詢會

主 持 人：本署食品組潘組長志寬

會議時間：中華民國 108 年 4 月 15 日(一)上午 9時 30 分

會議地點：本署昆陽大樓 7樓 A701 大禮堂

(臺北市南港區昆陽街 161-2 號 7樓)

聯 絡 人︰暐凱國際檢驗科技股份有限公司 楊小姐

(02-55579888 分機 234，candy@fsi.net.tw)

回 復 單 資 訊

請於 108年 4月 8日(一)前擇一方式回傳，俾利統計與會人數︰

1. 於線上表單(https://bit.ly/2Y6qNxJ)填寫後，確認提交送出。

2. 提供電子檔或紙本郵寄予暐凱國際檢驗科技股份有限公司楊小姐

（candy@fsi.net.tw，台北市內湖區內湖路一段 120巷 15弄 28號）。

報名後建議再請致電(02-55579888分機 234楊小姐)確認已收到報名資料。業者出

席人數 1-2名為限，惟若報名人數較多時限定 1人。

單位 職稱 姓   名 電   話 E-mail

https://bit.ly/2Y6qNxJ
mailto:candy@fsi.net.tw

衛生福利部食品藥物管理署位置圖

昆陽大樓 地址：台北市南港區昆陽街 161-2 號

會議室：A201、A401、A501

大禮堂：A701

交通資訊 站名：捷運昆陽站

捷運：板南線昆陽站 3、4 號出口

公車：212、240、261、270、279、281、284、551、817、588、

600、小 1、小 3、小 5、小 12、藍 15、藍 20、藍 22、藍 25、藍 36、

藍 50、藍 51